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[Prieme.] 
ærede Kollega det ærede Medlein Hr. Ole 
Bjørn Kraft tror, at man fra socialdemokra- 
tisk Ledelse àf Ungdomsforeningen vil sørge 
for, at der bliver Ro og Orden inden for det 
politiske Liv, vil jeg gerne sige, at det tror 
jeg ikke paa, naar Regeringen ikke engang 
vil benytte de Urolove, vi har, mod sine 
egne, de Love, som man gennemførte her 
i Tinget. Jeg havde personlig Lejlighed 
til at overvære, hvad der foregik i Roskilde, 
og jeg vil sige, at det tjener den høje Rigs- 
dag og den højtærede Justitsminister til 
ringe Ære, at man vedtager saadanne Love 
her i Tinget, og det kan kun virke ned- 
brydende paa Respekten for Tinget, naar 
man bagefter undslaar sig for at anvende 
dem, naar de skal bruges mod ens egne, som 
man gjorde det i dette Tilfælde. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg maa 
paa det bestemteste tilbagevise den Beskyld- 
ning, som det ærede Medlem Hr. Prieme 
fremsatte over for mig, at jeg skulde have 
hindret, at Urolovene blev gjort gældende 
over for Urostifterne ved Mødet i Roskilde. 
Det er udelukkende de dernede lovlig ind- 
satte Myndigheder, der har beskæftiget sig 
med denne Sag. Jeg har ikke haft det 
allermindste med. det at gøre. Jeg har 
hverken hidset Myndighederne mod nogen 
eller afholdt dem fra at forfølge andre. Det 
hele er foregaaet paa normal, lovlig Maade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Til det ærede Med- 
lem Hr. Alsing Andersen vil jeg gerne sige, 
at naar Regeringen har gennemført nogle 
Love, som fastsætter Bestemmelser for, 
hvilke Korps der er lovlige, og hvilke 
Korps dér ikke er lovlige i dette Land, 
og dermed selv hævder at have gennemført 
en nyttig Foranstaltning til Sikring af Ro 
og Orden, er det vel et stift Forlangende, 
at vi skal opløse nogle Afdelinger inden for 
vor Ungdomsbevægelse, som er fuldt lov- 
medholdelige, og som ikke kan rammes af 
disse Love, som Regeringen selv har tid- 
formet. Dét viser, at hele Baggrunden for 
Skildringen af disse Korps's Virksomhed er 
forløjet og usand og blot er et Ønske om 
at komme den kraftige antimarxistiske og 
åntisocialistiske Agitation i Forkøbet, som 
disse konservative unge har været i Stand 
til at gennemføre. 

Maa jeg til det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen sige, at det vil være j 

aldeles urigtigt i Konservativ Ungdoms 
Program at lægge noget som helst om, at 
den lige Og almindelige Valgret, det vil sige 
Borgernes lige Ret til at bestemme over 
Statens Sager v e d  Afgivelse af Stemme, 
paa nogen Maade skulde være begrænset. 
Der er derimod udtalt Ønske om Gennem- 
førelse af en Reform af Folketingets Ar- 
bejdsmaade, om, at Folketingets Arbejds- 
omraade nærmere skulde fastsættes og 
begrænses. For ingen kan være i Tvivl 
om,  ̂at saaledes som dette Ting i Dag 
arbej der, arbej der det paa en ganske 
irrationel Maade; der bliver henlagt en 
lang Række Spørgsmaal til Afgørelse her, 
som intet har med Folkestyre at gøre, 
Spørgsmaal, som dét er ganske urimeligt, 
at man skal beskæftige sig med her. Det 
er" ganske urimeligt at fastslaa, at. der i 
dén konservative Ungdoms Program skulde 
være en Indstilling imod den lige og almin- 
delige Valgret. Jeg henviser til dén Ud- 
talelse, de konservative Ungdomsbrgåiii- 
sationer udsendte i Marts i Aar, hvor det 
udtrykkeligt siges, at man vil kæmpe paa 
den lige og almindelige Valgrets Grund. 

Formanden: Det ærede . Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Man smilede dver, at det 
skulde være muligt for disse Korps at sikre 
det, sOm Demokratiet maa kræve sikret: 
Ytringsfriheden. Men det er dog faktisk 
det, der har fundet Sted. 

Jeg har ingen Magt over disse Korps. 
Naar det ærede Medlem Hr. Alsing Ander- 
sen nu spørger, om man vil ophæve dem, 
saa vil jeg gerne spørge, om det ærede Med- 
lem vil garantere, at man fra hans Partis 
Side ude ved offentlige Møder, baade under 
og uden for, Valgkampagner, vil, paahøre 
anderledes tænkende i Ro. Jeg for mit 
Vedkommende kan ikke beklage mig; det 
er altid lykkedes mig at faa Ordet, hvor jeg 
har villet tale. (Munterhed). Ja, det er. , 
det virkelig. Derimod kan jeg give den 
Oplysning, at under 4 n  sidste Valgkam- 
pagne trampede Socialdemokratiet Venstres 
Kandidat i Roskilde By ned; han kunde 
overhovedet ikke faa Lov at sige een Sæt- 
ning i Sammenhæng. Qg det er noget, vi I , 
ved ér Tilfældet mange Steder. Da vi havde 
en anden Statsminister, Madsen-Mygdal, 
kunde han ikke faa Lov til at tale i denne 
By paa lige Vilkaar med den nuværende 
Statsminister Hr. Stauning; han kunde ikke 
faa Talere. Det er da ud fra saadanne Til- 
stande, saadanne Forhold her i Landet, 


